中市协廊专函字【2020】第 5 号

关于召开中国市政工程协会综合管廊建设及地下空间利用专业委员会

2020 年年会的通知

各有关单位：

综合管廊的建设已经成为综合利用地下空间的一种重要手段，对

城市居民的生产和生活起着重要作用，是我国目前城市化进程中具有

战略转型意义的重要市政基础设施。《全国城市市政基础设施规划建

设“十三五”规划》将综合管廊建设明确为我国“十三五”时期的重

点任务之一，如何实现我国综合管廊的长期可持续发展尤其重要。

为全面总结“十三五”期间我国综合管廊建设发展状况，展望未

来发展趋势，并为综合管廊从业者提供经验分享、技术交流的平台，

促进我国综合管廊事业长期可持续发展，中国市政工程协会综合管廊

建设及地下空间利用专业委员会拟定于 2020 年 12 月 26-27 日在南京

市召开 2020 年年会，会议将围绕十三五期间综合管廊建设经验总结

与发展趋势展望开展研讨交流。现将相关事宜通知如下：

一、会议主题

综合管廊“十三五”建设发展研讨

二、组织机构

主办单位：

中国市政工程协会综合管廊建设及地下空间利用专业委员会

承办单位:

华设设计集团股份有限公司

协办单位：

北京地下空间技术有限公司

支持单位（排名不分先后）：

中国市政工程西北设计研究院有限公司、重庆市市政设计研究院、

深圳市市政工程总公司、厦门市政管廊投资管理有限公司、济南城建

集团有限公司、青岛市政空间开发集团有限责任公司、中铁工程装备

集团有限公司、北京市政建设集团有限公司、上海市政工程设计研究

总院有限公司、天津市市政工程设计研究总院、北京市市政工程设计

研究总院有限公司、广州市市政集团有限公司、山东大学、南京第二

道路排水工程有限公司、中冶京诚工程技术有限公司、北京城建设计

发展集团股份有限公司、长沙市政工程有限责任公司、中建地下空间

有限公司、同济大学、中铁隧道集团有限公司、中国铁建重工集团有

限公司、中交第二航务工程局有限公司、南京市市政设计研究院有限

责任公司、珠海大横琴城市综合管廊运营管理有限公司。

媒体支持：

《中国建设报》、《中国市政》、《市政技术》、《市政设施管

理》、《隧道建设》、《施工技术》、《建筑技术》、中国市政工程

协会官网、管廊专委会官网及公众号

三、会议规模

限制人数 500 人

四、拟邀请出席年会的院士、领导、专家（排名不分先后）

工程院院士

钱七虎  国家最高科学技术奖获得者

肖绪文  中国建筑首席专家、中国建筑技术中心顾问总工

王复明  郑州大学水利与环境学院院长

陈湘生  深圳大学土木与交通工程学院院长

李术才  山东大学副校长

中国市政工程协会领导

卢英方  中国市政工程协会换届领导小组组长

徐砚秋  中国市政工程协会副会长兼秘书长

刘春生  中国市政工程协会换届领导小组副组长

蒋立红  中国市政工程协会综合管廊建设及地下空间利用专业委

员会主任委员

油新华 中国建筑股份有限公司技术中心副总工、中国市政工程

协会综合管廊建设及地下空间利用专业委员会秘书长

华设设计集团领导

杨卫东  华设设计集团股份有限公司董事长

刘 鹏   华设设计集团股份有限公司总裁

张健康  华设设计集团股份有限公司副总

专 家

1、束  昱：全球城市地下空间研究会理事长 同济大学教授

演讲题目：国内外城市综合管廊建设经验分享

2、王恒栋：上海市政工程设计研究总院 总工程师（结构）

演讲题目：“十三五”城市综合管廊标准制订情况总结

3、欧阳康淼：北京京投城市管廊投资有限公司总工程师

演讲题目：城市综合管廊建设投资发展

4、肖  燃：北京城建设计发展集团有限公司副总工

演讲题目：城市综合管廊规划设计总体发展总结

5、油新华：中国建筑股份有限公司技术中心副总工程师

演讲题目：城市综合管廊施工技术发展

6、薛伟辰：同济大学教授 长江学者

演讲题目：城市综合管廊预制装配技术研究进展

7、李跃飞：中国建筑设计研究院市政分院副院长

演讲题目：城市综合管廊运营维护总体发展

8、闫立胜：珠海大横琴城市综合管廊运营管理有限公司总经理

演讲题目：城市综合管廊智慧管控平台总体发展回顾

9、魏新吉：华设设计集团股份有限公司水务生态一所所长

演讲题目：华设设计集团管廊发展与“未来管廊”展望

10、范晓秋：华设设计集团股份有限公司地下空间所所长、博士

演讲题目：综合交通枢纽的地下空间开发利用

更多专家邀请中>>>>>>>>

五、时间、地点

（一）报到时间：2020 年 12 月 26 日（全天报到），（会员单

位 26 日下午 15：00-17：30 会员大会，会员单位请安排一名代表出

席。

（二）会议时间：2020 年 12 月 27 日

    （三）会议酒店:  南京市（酒店待定）

（四）酒店地址:  待定

六、会议内容

1、管廊专委会 2020 年年会，审查 2020 年度工作报告及讨论通

过 2021 年工作计划。

2、十三五期间综合管廊建设经验研讨。

3、《全国城市综合管廊新产品、新技术推荐目录》2020 版首发

七、参会范围

各地政府、规划、建设、市政管理等部门负责人；规划（建筑）

设计院（所）、市政规划设计院（所）负责人及相关技术人员；中建、

中铁、中交、中水系统下属及直属单位；综合管廊业主单位、建设总

承包商、施工安装、运营管理、信息技术支撑企业；给排水、电力通

信、燃气、热力等管线权属单位；综合管廊通风、消防监控、智能仪

器、巡检、电缆管材等产品、设备供应商负责人。

八、相关费用

 1、会议费

管廊专委会会员单位享有 1 名免费参会名额。非会员单位 1980

元/人（含参会、资料、场地、专家、会议期间用餐等费用），住宿统

一安排，费用自理。

2、展览展示

标准展示位置：会员单位 8000 元/个，含两人参会费用(高 2.5m X

长 3m)，非会员单位 12000元/个，含两人参会费用(高 2.5m X长 3m)，

组委会负责搭建,喷绘图片由企业提供设计原图。

3、指定汇款账号（请备注：管廊专委会年会费用）

户  名：中国市政工程协会

开户行：中国工商银行北京礼士路支行

账  号：0200 0036 0901 4408 386

九、大会组委会

总负责人：油新华、付佳明

联系人：王 宏 18310333400

电  话：010-53119376

邮  箱：18310333400@139.com

地  址：北京市海淀区四季青路 8 号郦城工作区

附件：参会回执表

                           中国市政工程协会

综合管廊建设及地下空间利用专业委员会

                      2020 年 11 月 2 日